RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS EDITAL PROPPG Nº 003/2020

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte Fluminense
Darcy Ribeiro (UENF) torna público o resultado preliminar do processo seletivo para bolsas de
fixação temporária de jovens doutores no âmbito do conhecimento técnico/científico, e apoio à
manutenção de acervos nas áreas da cultura e das artes.

Área de Cinema – 01 bolsa concedida

Candidato Classificação
Geral

HEITOR BENJAMIM CAMPOS 10

Área de Música – 01 bolsa concedida

Candidato Classificação
Geral

ELISABETH SOARES DA ROCHA 10

Área de Artes Visuais – 01 bolsa concedida

Candidato Classificação
Geral

PEDRO PAULO PINTO MAIA FILHO 10

Área de Produção em Cultura e Artes – 01 bolsa concedida

Candidato Classificaçã
o

RONALDO GUIMARÃES VICENTE FILHO 10

MANUELA CHAGAS MANHÃES 20

JAQUELINE MARIA DE ALMEIDA 30

Campos dos Goytacazes, 24 de junho de 2020

Maura Da Cunha

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação